



## Święci Archaniołowie Gabriel, Rafał i Michał

**Święty Michał Archanioł.** Mi-cha-el znaczy "Któż jak Bóg". Z tymi słowami Archanioł Michał, rozpalony miłością Boga, rzucił się do walki z Lucyferem i zbuntowanymi aniołami. Współpracując z łaską Bożą, wysłużył sobie nie tylko szczęście wieczne, ale i nowe łaski i dary, przez które stał się najpiękniejszym, najpotężniejszym i najprzedniejszym pomiędzy wszystkimi aniołami. Święty Michał Archanioł jest w niebie księciem i wodzem wszystkich zastępów anielskich, rządcą królestwa niebieskiego, a na ziemi jest wielkim księciem ludu Bożego i opiekunem Kościoła świętego. Święty Michał Archanioł dowodzi siłami, które po wsze czasy toczą na ziemi bój między świętym miastem Jeruzalem, czyli Kościołem Bożym a miastem zepsucia, Babilonem, tj. światem przeciwnym Bogu. Walczy na ziemi nie tylko jako duch. Często ukazuje się ludziom sprawiedliwym i pomaga im nawet w sprawach doczesnych. Święty Michał Archanioł jest pewnym przewodnikiem błądzących, pociechą i pokrzepieniem dla upadłych, obrońcą i pocieszycielem strapionych dusz, dzielnym pogromcą duchów piekielnych i gorszycieli żyjących na ziemi, jest przyjacielem i opiekunem ludzi schodzących z tego świata, a nawet po ich śmierci.

**Święty Archanioł Gabriel.** Imię Gabriel znaczy tyle, co "Moc Boża". "Anioł wcielenia Syna Bożego", to najbardziej zaszczytny tytuł, jaki nosi ten wielki książę niebieski. Bóg bowiem wybrał go na ambasadora, który oznajmia ludziom najważniejsze rzeczy, odnoszące się do tej niewysłowionej tajemnicy. Z tytułem tym łączy się ściśle inny, jaki nadaje mu tradycja chrześcijańska, a mianowicie: "zwiastun wyroków miłosierdzia Bożego". Bóg bowiem posłał niegdyś Gabriela do proroka Daniela, aby oznajmił mu zmiłowanie nad narodem izraelskim i określił dokładną datę narodzin Zbawiciela (Dn 8,16; 9,21). Po upływie siedemdziesięciu tygodni Danielowych, określających czas przyjścia Mesjasza, czyli po 490 latach, znowu posłał Pan Bóg Gabriela do kapłana Zachariasza, któremu oznajmił ulitowanie się nad jego niepłodną żoną i narodzenie się św. Jana Chrzciciela, poprzednika Pana Jezusa; posłany też został do Maryi, by oznajmić, iż wybiła godzina miłosierdzia Bożego, gdyż narodzi się Mesjasz, Odkupiciel świata. Tę ostatnią i najważniejszą misję, przez którą św. Gabriel zyskał ogromną miłość ludu chrześcijańskiego.

**Święty Archanioł Rafał.** W księdze Tobiasza czytamy o tym, że kiedy młody Tobiasz wyruszał w drogę, za towarzysza podróży i opiekuna otrzymał Archanioła Rafała, który przybrał postać przewodnika. Archanioł wyświadczył wiele usług młodemu Tobiaszowi i podarował mu środek, dzięki któremu jego ojciec, stary Tobiasz, odzyskał wzrok. Archanioła Rafała, zaliczonego do siedmiu aniołów stojących przed Bogiem, Kościół święty nazywa patronem podróżnych, a także obrońcą przed czarcimi zasadzkami i lekarzem ciała. Archanioł Rafał wspomagał w czasie cierpień męczenników za wiarę i dodawał im sił. Uzdrawiał chorych, którzy jemu zawierzyli i chronił podróżnych przed niebezpieczeństwami.

(O. Dominik Libiszewski OSPPE)



## Chrześcijańskie wtajemniczenie

Katechizmowy egzamin przed bierzmowaniem. Pada pytanie: "Czy chrzest jest konieczny do zbawienia?" Zapytany chłopak odpowiada "Tak". Za tym krótkim "tak" kryją się słowa Jezusa: "Zaprawdę, zaprawdę, powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi z wody i z Ducha, nie może wejść do królestwa Bożego" (J 3, 5). Ksiądz wskazując jedną z dziewcząt mówi: "Tego pytania nie ma w waszym katechizmie, ale powiedz: jeśli ktoś nie słyszał o Panu Jezusie, nie jest ochrzczony, ale żyje dobrze, czy może być zbawiony?" Ani chwili zawahania, dziewczyna odpowiada: "Oczywiście, może być zbawiony". Egzaminator pochwalił odpowiedź. Później już mówię do niej: "Nie zauważyłaś, że twoja odpowiedź zaprzeczająca poprzedniej odpowiedzi?" Chwila zastanowienia. "Ale po pierwsze: to nie jego wina, że nie ochrzczony. A po drugie: jeśli żyje dobrze, gdyby poznał Jezusa, na pewno by o chrzest poprosił". Dokładnie tak sprawę stawia Katechizm [1260].

Poprosić o chrzest... Dzieci nie proszą, zostają obdarowane. A zarówno dzieci, jak i dorośli muszą przejść drogę chrześcijańskiego wtajemniczenia. Drogę tę można przejść wolniej lub szybciej, nawet z różnych punktów można zaczynać. Katechizm wymienia elementy tej drogi: głoszenie słowa, przyjęcie Ewangelii, które pociąga za sobą nawrócenie, wyznanie wiary, chrzest, wylanie Ducha Świętego, dostęp do Komunii eucharystycznej [1229]. Gdy dorosły przyjmuje chrzest, elementy stają się etapami przygotowania. Gdy łaską chrztu obdarowujemy dziecko - owe elementy uwypuklone w samym obrzędzie, domagają się rozwinięcia w procesie wychowania dziecka. I jest w tym zawarty szczególny zamysł: chrzest to nie kilka minut ceremonii w kościele, chrzest to rzeczywistość trwająca i ogarniająca całe życie! Z chrztem są związane, żeby nie rzec iż do niego "należą", dwa inne sakramenty: bierzmowanie i eucharystia. W obyczajowości parafialnej przygotowanie i dopuszczanie do tych sakramentów zajmuje bardzo ważne miejsce, sama ich celebrowanie jest wyjątkowo uroczysta, a dzieci i młodzież odnawiają wtedy zobowiązania płynące z chrztu świętego. Odnawiają? Tak to zwykliśmy nazywać - choć przy chrzcie, to nie dziecko się zobowiązywało. Przy pierwszej komunii zobowiązanie rodziców zostaje przyjęte jako własne.

Nowego i głębszego wymiaru nabiera to w chwili bierzmowania, gdy młody człowiek może te zobowiązania potraktować bardzo osobiście i odpowiedzialnie. Innymi słowy: chrzest w życiu młodego chrześcijanina nabiera pełni w dniu bierzmowania. Sakramenty nie tylko coś znaczą, ale czegoś dokonują. Czego dokonuje w człowieku Bóg przez chrzest święty? Najpierw oczyszcza człowieka z grzechów - pierworodnego oraz osobistych. To wyraża symbolika obmycia. Oczyszczony człowiek jakby rodził się na nowo - już jako dziecko Boga. Inaczej mówiąc: umieramy dla grzechu, rodzimy się dla Boga. Zjednoczeni z Jezusem w Jego śmierci, otrzymujemy udział w Jego zmartwychwstaniu. Stajemy się częścią Jego mistycznego Ciała - nie tracąc swej tożsamości, zespalamy się z Nim. Tym samym stajemy się świątynią Ducha Świętego, który - jak Jezusa w Jego ziemskim życiu - prowadzi nas i uzdalnia do otwarcia się na wszystkie dary Boga. Wreszcie przez chrzest zostajemy włączeni we wspólnotę Kościoła - kapłańskiego ludu Bożego. Chrzest zawsze był uważany za najważniejszy sakrament, bo od niego zaczyna się zjednoczenie człowieka z Bogiem w Kościele. Dlatego sakrament chrztu powinien mieć szczególne miejsce w praktyce parafialnej. Dniem udzielania chrztu powinna być niedziela, jako że jest dniem zmartwychwstania i że w tym dniu gromadzi się społeczność wierzących. Wszyscy zebrani w świątyni stają się świadkami zobowiązań składanych przez rodziców i chrzestnych. Wszystkim też przypomina się, że są gwarantami wiary następnych pokoleń. Chrzest jako sakrament konieczny do zbawienia, w sytuacji niecierpiącej zwłoki może być udzielony każdego dnia i przez każdego człowieka. A gdy sytuacja już na to pozwala, ochrzczonego przedstawia się wspólnocie Kościoła dopełniając obrzędów, by ich wymowa była pełna. (ks. Tomasz Horak)



## Reguły rozeznawania duchów

W Ćwiczeniach duchowych św. Ignacy z Loyoli zawarł między innymi reguły rozeznawania pojawiających się w naszym życiu poruszeń - dobrych, aby je przyjmować, złych zaś, aby je odrzucać. Na początku stwierdza on, że w człowieku, który trwa w grzechach śmiertelnych zły duch rozbudza jeszcze bardziej doznawane przyjemności. Uspokaja takiego człowieka, by pogrążył się w swoich grzechach. Przeciwnie, duch dobry stara się w takim człowieku wzbudzić wyrzuty sumienia i zmusić do zastanowienia nad swoim życiem. Sytuacja zmienia się, gdy człowiek wstępuje na drogę nawrócenia. Wtedy bowiem właściwością ducha złego jest zasmucać i stawiać przeszkody, niepokojąc fałszywymi racjami, aby przeszkodzić w dalszym postępie. Właściwością zaś ducha dobrego jest dawać odwagę i siły, pocieszenie, natchnienia i odpocznienie, zmniejszając lub usuwając wszystkie przeszkody, abyśmy mogli postępować naprzód w czynieniu dobrze. W życiu duchowym człowieka św. Ignacy wyróżnia dwa stany: pocieszenie i strapienie. Pocieszenie to takie poruszenie wewnętrzne, które rozpala nas w dążeniu do Boga. To pomnożenie nadziei, wiary i miłości i wszelkiej radości wewnętrznej, która wzywa i pociąga do rzeczy niebieskich, do dobra i zbawienia własnej duszy, dając jej odpocznienie i uspokojenie w Bogu. Strapienie to niepokój z powodu różnych pokus, skłaniający do nieufności wobec Boga. Człowiek doświadcza wówczas swojej słabości i ma poczucie, że jest odłączony od Boga. Św. Ignacy dostrzega trzy przyczyny dla których Bóg dopuszcza strapienie na człowieka. Pierwszą jest nasz grzech, który być może nie dostrzeglibyśmy, gdyby nie trudne doświadczenie, które nas spotyka. Druga przyczyna, to próba którą Bóg zsyła na nas, by sprawdzić na ile nas postąpilibyśmy w Jego służbie bez odczuwanego przez nas wsparcia i pocieszenia. Po trzecie, byśmy sobie uświadomili, że pocieszenie jest darem i łaską Boga, która nie zależy od nas, by nie rodziło w nas ono faryzejskiej pychy. Św. Ignacy dużo uwagi poświęca temu, jak mamy się zachowywać doświadczając pocieszenia i strapienia. Zwraca uwagę byśmy doświadczając strapienia nie zmieniali wcześniej podjętych decyzji. Mamy w tym czasie starać się zmieniać siebie przeciwstawiając się pojawiającym się wówczas myślom, np. poprzez modlitwę, rzetelniejszy rachunek sumienia, rozważanie Słowa Bożego, praktyki pokutne zalecone przez spowiednika. W okresie strapienia musimy pamiętać, że Bóg daje nam łaskę wystarczającą, by wytrwać pomimo spotykających nas przeciwności. Jest to okres, w którym szczególnie możemy rozwijać swoje cnoty - zwłaszcza wiarę, nadzieję i miłość. Czas pocieszenia jest dobrym czasem na podejmowanie decyzji, działamy wówczas pod natchnieniem Bożym. Jest to również okres, w którym przygotowujemy się do czasu strapienia. Ważne w nim jest rozwijanie cnoty pokory poprzez uświadomienie sobie, jak niewiele możemy bez takiej łaski w czasie strapienia. (D.E.)



**Serdecznie dziękujemy Parafianom za sprzątanie i troskę o piękno naszego kościoła.**

**W sobotę 16 września:** Krystyna SADURSKA, Danuta CHOMIK, Maria PORTKA, Elżbieta PAJDA, Wiesława CZERWIŃSKA, Leon SZCZURKO. **W sobotę 23 września:** Krystyna PRZYTUŁA, Stanisława TURKO, Maria CHRZANOWSKA, Teresa SKŁADN, Anna SOJA.

## OGŁOSZENIA PARAFIALNE - XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiaj członkowie Akcji Katolickiej zbierają **podpisy pod projektem nowelizacji ustawy o ochronie życia ludzkiego**. Prosimy parafian, którzy są wierni prawu Bożemu - nie zabijaj, by poparli ten projekt. By złożyć ważny podpis potrzebny jest nr PESEL.
2. Dziś Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów VII. i VIII.
3. **W czwartek** Adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 15.00. Nabożeństwo przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II o godz. 17.45.
4. **W piątek** nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego i przez wstawiennictwo św. Siostry Faustyny.
5. **W piątek święto Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.**
6. W przyszłą niedzielę Msza św. o godz. 11.30 sprawowana w intencji rejonów I. i II.
7. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy październik miesiąc szczególnej czci Matki Bożej Różańcowej. **Nabożeństwo różańcowe o godz. 15.30.** W roku fatimskim zapraszamy do tej modlitwy całą parafię.
8. Serdecznie dziękujemy Parafianom za sprzątanie kościoła. Prosimy do sprzątania **w SOBOTE na godz. 8.00 mieszkańców domów przy ul. Jesiennej, Zimowej i Wietrznej.**
9. W sobotę, 30 września **od godz. 7.00 do godz. 11.00** można przywozić na parking kościelny przy rozdzielni gazu elektroodpady – **zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny**. Szczegółowe informacje na afiszu w gablotce. Bardzo prosimy, by nie przywozić po godz. 11.00.

### INTENCJE MSZY ŚW. 24/09 - 01/10/2017

#### 24/09/2017 XXV Niedziela Zwykła

**08:00** Za Parafian;      **10:00** O potrzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla ELŻBIETY  
**11:30** Za rejon VII i VIII;      **16:00** Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego

#### 25/09/2017 Poniedziałek

**06:30** 1. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + WIESŁAWA Rabczaka – (rodzina Słabaków)  
**18:00** 1. O Boże bł. dla braci z róży Adama Krynickiego; 2. Za + WIESŁAWA Rabczaka – (koleżanka Joanna)

#### 26/09/2017 Wtorek

**06:30** 1. O szczęśliwą podróż i dla Aleksandry Muszak; 2. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego  
**18:00** 1. Za + WIESŁAWA Rabczaka – (rodzina Sikorów); 2. Za ++ JANINĘ i KAZIMIERZA Siemaszkiewiczów

#### 27/09/2017 Środa

**06:30** 1. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + WIESŁAWA Rabczaka – (najbliżsi sąsiedzi)  
**18:00** 1. Za + ROMANA Kurasza; 2. Za + EUGENIUSZA Łukaszów

#### 28/09/2017 Czwartek

**06:30** 1. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego; 2. Za + WIESŁAWA Rabczaka – (Magda i Tomasz)  
**18:00** 1. Za ++ MARIĘ i STEFANA Kulczyckich; 2. Za ++ MICHAŁA i MICHALINĘ oraz ++ z R. Niebylskich

#### 29/09/2017 Piątek

**06:30** 1. O zdrowie dla HELENY i JÓZEFY; 2. Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego;  
3. Za + WIESŁAWA Rabczaka – (siostra Anna)  
**18:00** Za ++ JÓZEFĘ i WILHELMA w 5 rocznicę śmierci

#### 30/09/2017 Sobota

**06:30** Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego  
**18:00** 1. Dziękczynna w 5 rocznicę ślubu KAMILI i ANDRZEJA z prośbą o bł. Boże i opiekę Matki Bożej;  
2. O bł. Boże dla uczestników pielgrzymki autokarowej na Kalwarię Paclawską; 3. Za + MICHAŁA

#### 01/10/2017 XXVI Niedziela Zwykła

**08:00** Za Parafian;      **10:00** Msze św. greg. za + JÓZEFA Lewandowskiego  
**11:30** Za rejon I i II;      **16:00** O Boże bł. i opiekę Matki Bożej dla FILIPA z okazji 1 rocznicy urodzin



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: [wnaszejparafii@gmail.com](mailto:wnaszejparafii@gmail.com)